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Anfrage der WGN-Fraktion: Straßenmanagementsystem


Anfragensteller:
WGN-Fraktion


Frage:

Vor einigen Jahren wurde auch im Zuge der Abschaffung der Straßenbeiträge ein Straßenmanagementsystem geschaffen, um den Zustand und somit den notwendigen Sanierungsaufwand der Niedernhausener Straßen zu erfassen. Dazu bittet die WGN um Beantwortung der folgenden Fragen:


1. Ist das Straßenmanagementsystem oder zumindest eine Auflistung der in naher Zukunft zu sanierenden Straßen öffentlich einsehbar (Transparenz für die Bürgerinnen und Bürger)?

2. Welche Straßen stehen oben auf der Prioritätenliste?
3. Wann ist die Sanierung dieser Straßen geplant?


Antwort:

Zu Frage 1:

Das Straßenmanagementsystem ist nicht öffentlich einsehbar, vielmehr handelt es sich zunächst um ein Arbeitsmittel der Verwaltung. Unter Auswertung des Programms ergeben sich nach Maßgabe verfügbarer Haushaltsmittel konkrete Maßnahmen als Sanierungsplanung, die dann den Gremien und der Öffentlichkeit vorgestellt werden.

Es gibt eine bisherige Sanierungsplanung bis zum Jahr 2029. Aufgrund der gestiegenen Baukosten und der allgemeinen Haushaltslage ist dieser nicht mehr aussagefähig. Die Sanierungsplanung wird bis Juli 2025 überarbeitet sein und kann dann den Gremien vorgelegt werden.


Zu Frage 2:

Für 2025 sind Deckenerneuerungen in der Schönen Aussicht und in der Lucas-Cranach-Straße vorgesehen.

In der Straße Schöne Aussicht sind Sanierungen in Teilbereichen geplant. Es soll das
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Budget ausgeschöpft werden, um eine möglichst große Länge des Sanierungsabschnitts zu erzielen.
In der Lucas-Cranach-Straße sind Sanierungsarbeiten im Bereich zwischen der Niederseelbacher Straße und dem Kutscherweg eingeplant.


Zu Frage 3:

Siehe Antwort zu Frage 1


Niedernhausen, den 05.05.2025
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